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Stortingsmelding for bygningspolitikk

Brannfaglig Fellesorganisasjon (BFO Brann) ønsker med dette å levere et kort innspill i 
forbindelse med arbeidet med Stortingsmelding om bygningspolitikk. Vi ønsker å utdype 
våre synspunkter og evt fremlegge underliggende dokumentasjon dersom dette er ønskelig 
overfor KRDs arbeidsgruppe.

Økt brannsikkerhet – et fellesgode
BFO Brann har arbeidet mye med oppfølging av St.meld 35 Brannsikkerhet (2008-2009). 
Blant våre hovedpunkter våre innspill her er fokus på 

1. Forebyggende tiltak og tilsyn
a. Økt vekt på et risikobasert, tverrfaglig tilsyn (brann/el/sikkerhet)
b. Eiers dokumentasjonsplikt og oppfølging av denne
c. Håndtering av avvik og pålegg etter lokale tilsyn, flere branner viser at slike 

avvik etter gjentatte pålegg ikke er lukket av byggeier og dette medfører økt 
brannrisiko

d. Behov for en mer enhetlig metodikk for risikokartlegging hos lokale 
tilsynsmyndigheter. Det er store variasjoner mellom de ulike kommuner

2. Utdanning
a. Behov for omstrukturering av utdanningstilbudet for brannforebyggende 

personell. Behov for et utdanningsløp som gir mulighet for karriere og økt 
kunnskapsutveksling mellom offentlige tilsynsetater og private aktører

3. Nødnett
a. Det er etter vår vurdering viktig at innsatspersonell kan dra nytte av og ha 

innsyn i byggeiers branndokumentasjon. Vi har spilt inn ønske om at det 
etableres et arbeid for å se tilsynsmyndighetenes kartlegging av 
brannobjekter og eiers tilsvarende dokumentasjon i sammenheng.

Foreholdet mellom regelverk – PBL og BL
BFO Brann har diskutert forholdet mellom krav til eiers vedlikehold og forebygging av brann 
(etter Brann- og eksplosjons-vernlovens pgr 6) og vedlikeholdsplikt (etter Plan- og 
bygningsloven pgr 29 og 31). BFO Brann mener at lokale tilsyn ved avdekking av avvik gir 
eieren en for lang frist (eller manglende makt bak kravene om utbedring i form av dagsbøter) 
for å utbedre/ vedlikeholde sine bygg, og at det ikke skal gis unntak for de nevnte lovkrav. 
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Det er behov for enhetlige retningslinjer for hvilke utbedringer som skal håndteres av PBL-
regimet og hvilke som skal unntas.

Uavhengig kontroll – et svært viktig område
Generelt er det et stort behov for økt kompetanse innen dette området. Det må utarbeides 
standarder for uavhengig kontroll også for KUT. Det er også et spørsmål om det bør være en 
sentral godkjenning av en tverrfagligKUT som dekker godkjenning av brannkonsept. 

Økt fokus på brannetterforskning og spredning av kunnskaper
BFO Brann støtter en styrking av BE for økt kompetanse i alle deler av verdikjeden innen 
brannsikkerhet i bygg. VI mener også det er svært viktig at DSB styrkes slik at 
katastrofebranner etterforskes og at en utredning offentliggjøres. Dette har p.t. ennå ikke 
skjedd i den såkalte Urtegata-brannen i Oslo. Det handler om å spre kunnskap om 
årsaksforhold, bakenforliggende historikk, ansvar/roller og eiers oppfølging av pålegg gitt 
ved tidligere tilsyn.

Med vennlig hilsen
Brannfaglig Fellesorganisasjon
www.bfobrann.no

Eystein C. Husebye, daglig leder


